Таким чином, тексти «Велесової книги» виступають суттєвим базисом для формування та репрезентації релігійного світосприйняття та світорозуміння в середовищі сучасних язичників України.

Список використаних джерел та літератури:

1. Велесова Книга / Упоряд., перек., ком. С.Д. Пашник. – Запоріжжя: Руське Православне Коло, 7527 (2019). – 192 с.
2. Велесова книга: Волховник / Упорядник Г. Лозко. – К.: Такі справи, 7510 (2002). – 368 с.
3. Воховник: Правослов Рідної Віри / упор. Г. Лозко. – 4-те вид., випр. Та доп. – Тернопіль: Мандрівець, 2012. – 464 с.
4. Дажбожа Віра: Наукові основи: У 4 т. 12 кн. Т.1. Кн. 1-3. – Вінниця: ФОП Рогальська І.О., 2007 – 2012. – 496 с.

Тарас Беднарчик,

Також цікавимося станом Рідної Віри в країнах Балтії, де створені потужні конфесії етнічних релігій, які у взаємодії працюють на визнання балтійської Рідної Віри на державному рівні. Крім цього, ми стежимо за розвитком скандинавського язичництва та британського друїдизму.

Приклади міжнародної взаємодії Київської громади українських рідновірів:

✓ у 7523 (2015) р. жрець Зореслав Віктор Фіалковський був учасником Родового слав'янського віча і виступав із доповіддю на тему «Українці і росіяни рідновіри: аналіз позицій на тлі російської агресії проти України»;

✓ у 7525 (2017) р. організувала і провела екскурсійний день по рідновірським місцям Києва для делегації Чехії, Польща та Словенії, також представники зазначених країн відвідали щонедільне Славлення;

✓ організувала презентацію книги про польську Рідну Віру, яку провів голова польських рідновірів пан Сташко Потребовський, а творчий вечір від українських рідновірів провела рідновірка, поетеса, співачка, музикант Олеся Сінчук;

✓ у 7526 (2018) р. до нас на свято Перуна завітав гість з Британії аспірант Пітер, який збирав інформацію про звичаї східних слав'ян для своєї дисертації. Маємо надію на те, що Пітер отримав вичерпні відповіді на свої запитання та позитивні враження від святкового обряду вшанування Перуна;

✓ у жовтні 7526 (2018) р. до нас на славлення завітав наш побратим з Польщі жрець Wojnar Mazowszanin, якому жрець Зореслав Віктор Фіалковський та Олеся Сінчук показали місця сили в одному із заповідних лісопарків Києва.